[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017                                                                                                            № 173

Об утверждении муниципального

задания для муниципального

бюджетного учреждения культуры

 МБУК « Зюкайский центр досуга»

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Постановлением администрации  МО «Зюкайское сельское поселение» от 28.01.2015 №22 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями МО «Зюкайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Зюкайский центр досуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложения.

2.Руководителю учреждения Ковалевой Н.А.   обеспечить качественное выполнение муниципального задания;

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации в «Официальный бюллетень органов местного самоуправления МО «Зюкайское сельское поселение» и разместить на официальном сайте МО «Зюкайское сельское поселение» в сети интернет www.veradm.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на советника главы администрации  по вопросам экономики  и финансам  Соболевскую Н.С.

Глава сельского  поселения-

глава администрации

 МО «Зюкайское сельское поселение»                                        В.В.Селиванов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
от 03.11.2017 № 173
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_________МБУК «Зюкайский центр досуга»________

(наименование муниципального учреждения)

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на

выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)

РАЗДЕЛ 1

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги Организация  и проведение культурно-досуговых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги

Разновозрастное население:

-физические лица, всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии;

-юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Единица
измере-
ния
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
государственной услуги
	Источ-
ник
инфор-
мации о
значении
показа-
теля
(исходные
данные
для ее
расчета)

	Отчетный
финан-
совый
2016 год
	Текущий
финан-
совый
2017 год
	Очередной
финансо-
вый
2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	1.     Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Количество посещений
	суммирование
	25700
	22800
	22000
	22000
	22000
	Форма статистической отчетности №7-НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Единица
измере-
ния
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	Отчетный
финан-
совый
2016 год
	Текущий
финан-
совый
2017 год
	Очередной
финансо-
вый
2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Число клубных формирований
	Количество клубных формирований
	11
	11
	11
	11
	11
	Форма статистической отчетности №7-НК

	Число досуговых мероприятий, включая участие в районных, краевых мероприятиях
	Количество мероприятий
	377
	393
	350
	350
	350

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации

· Гражданский кодекс Российской Федерации

· Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Основы законодательства Российской Федерации о культуре утвержденными Верховным Советом Российской Федерации 9 октября 1992 года №3612-1

· Устав МО «Зюкайского сельского поселения» Верещагинского района, Пермского края

· Устав Муниципального  учреждения культуры «Зюкайский центр досуга», утвержденный распоряжением главой Администрации МО «Зюкайского сельского поселения» Верещагинского района, Пермского края

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
информации
	Частота обновления информации

	Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, буклеты
	При наличии информации

	СМИ (телевидение, радио, газета)
	Статьи, интервью, объявления, фото
	При наличии информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания отсутствуют

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления – распоряжение администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы: Администрация МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского района пермского края

6.3. Значения предельных цен (тарифов).

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Организация и проведение концертов силами творческих коллективов учреждения

	от 20 до 40 рублей

	Организация и проведение игровых и иных программ, праздников, концертная деятельность по заказам предприятий, организаций, учреждений и физических лиц:

	от 1200 до 1400 рублей/час

	Организация и проведение вечеров отдыха дискотек, молодежно – досуговых мероприятий

Зюкайский центр досуга:

- подростковая
- молодежная.

- праздничная.

- Вечер отдыха (тематический)

- услуги Деда Мороза.

- Вечер отдыха
- огонек для пожилых людей
Кукетский СДК:

- молодежная.

- вечера отдыха.

- услуги Деда Мороза.

- подростковая
- огонек для пожилых людей
Захарятский СДК

- молодежная.

- вечера отдыха.

- услуги Деда Мороза.
- огонек для пожилых людей
- подростковая дискотека
	20 рублей

50 рублей

100 рублей

200 рублей

200 рублей

100 рублей

50 рублей
40 рублей

50 рублей

                                         100 рублей

20 рублей

40 рублей
40 рублей

50 рублей

100 рублей

40 рублей
20 рублей

	Обеспечение музыкальным сопровождением

	600 рублей /час

	Художественные оформительские работы:

- афиша черно-белая (формат А4).

- рекламный щит.

	35 рублей

350 рублей

	Разработка сценария
	200 рублей

	Аренда помещения
	200 рублей в час

	Концерты и спектакли творческих коллективов
	15% от выручки

	Копирование, печать документов(1 стр)
	5 рублей

	Ламинирование документов (А4)
	30 рублей

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы власти, осуществляющие
контроль за оказанием услуги

	Текущий контроль
	ежеквартально
	 администрация МО «Зюкайское сельское поселение»

	Плановый контроль
	ежегодно
	администрация МО «Зюкайское сельское поселение»

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное
в муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально не позднее 20 числа

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания –  предоставление текстовых отчетов

- архив публикаций в СМИ за год

- фото, экземпляры печатной продукции

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания - планы  работ учреждений культуры муниципального образования
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_________МБУК «Зюкайский центр досуга»________

(наименование муниципального учреждения)

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на

выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)

РАЗДЕЛ 1

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги Организация, проведение участие в спортивных мероприятиях поселенческих, межпоселенческих, районных
2. Потребители муниципальной услуги

Разновозрастное население:

-физические лица, всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии;

-юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Единица
измере-
ния
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
государственной услуги
	Источник
информа-ции о
значении
показателя
(исходные
данные для ее расчета)

	Отчетный
финан-
совый
2016 год
	Текущий
финан-
совый
2017 год
	Очередной
финансо-
вый
2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020год

	1.Организация, про-ведение и участие в спортив-ных меро-приятиях поселенческих, меж-поселен-ческих, районных и краевых.
	Количество посещений
	Суммиро-вание
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Форма статистической отчетности №1-ФК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Наимено-
вание
показа-
теля
	Единица
измере-
ния
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	Отчетный
финан-
совый
2016 год
	Текущий
финан-
совый
2017 год
	Очередной
финансо-
вый
2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Организация, проведение и участие в спортивных мероприя-тиях посе-ленческих, межпоселен-ческих, районных.
	Количество мероприятий
	20
	20
	20
	20
	20

	Форма статистической отчетности №1-ФК

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации

· Гражданский кодекс Российской Федерации

· Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Основы законодательства Российской Федерации о культуре утвержденными Верховным Советом Российской Федерации 9 октября 1992 года №3612-1

· Устав МО «Зюкайского сельского поселения» Верещагинского района, Пермского края

· Устав Муниципального  учреждения культуры «Зюкайский центр досуга», утвержденный распоряжением главой Администрации МО «Зюкайского сельского поселения» Верещагинского района, Пермского края

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
информации
	Частота обновления информации

	Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, буклеты
	При наличии информации

	СМИ (телевидение, радио, газета)
	Статьи, интервью, объявления, фото
	При наличии информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания отсутствуют

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) .

6.3. Значения предельных цен (тарифов).

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы власти, осуществляющие
контроль за оказанием услуги

	Текущий контроль
	ежеквартально
	 администрация МО «Зюкайское сельское поселение»

	Плановый контроль
	ежегодно
	администрация МО «Зюкайское сельское поселение»

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное
в муниципальном
задании на
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник
информации о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально не позднее 20 числа

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания – - предоставление текстовых отчетов

- архив публикаций в СМИ за год

- фото, экземпляры печатной продукции

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания - планы  работ учреждений культуры муниципального образования